

Ministeren

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge-, Integrations-
og Boligministeriet

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 10. august 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 803 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 803:

Vil ministeren oplyse, hvor stor en del af de medarbejdere, der varetager de daglige pædagogiske og omsorgsmæssige opgaver i relation til børnene på landets ca. 15 asylcentre for uledsagede mindreårige asylansøgere, der har en pædagogisk uddannelse? Der henvises til artiklen "Folk kan komme ind fra gaden og passe traumatiserede asylbørn", Jyllands-Posten, 6. august 2016.

Svar:

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises:

"Udlændingestyrelsen kan generelt oplyse, at Udlændingestyrelsen er ansvarlig for at tilvejebringe og drive indkvarteringssteder for asylansøgere. I praksis driver en række indkvarteringsoperatører asylcentre på vegne af Udlændingestyrelsen. Driften er reguleret i årlige operatørkontrakter mellem Udlændingestyrelsen og indkvarteringsoperatørerne, hvoraf det fremgår, hvilke opgaver operatøren skal udføre. Af operatørkontrakterne fremgår det, at operatørerne er forpligtet til at have kvalificeret og tilstrækkeligt personale ansat eller til rådighed som underleverandør til levering af de ydelser, som er omfattet af operatørkontrakten.

Der varetages en lang række forskelligartede opgaver på indkvarteringssteder for uledsagede mindreårige asylansøgere. En del af disse opgaver varetages mest hensigtsmæssigt af personale med formelle pædagogiske kompetencer, mens andre opgaver kan løses af medarbejdere med andre kompetencer.

Udlændingestyrelsen fører tilsyn med operatørens opgaveløsning som beskrevet i operatørkontrakterne og har i øvrigt en løbende dialog med operatørerne. Der henvises i den forbindelse til

29. august 2016

Koncernøkonomi
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uibm@uibm.dk
Web www.uibm.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2016 - 9202
Akt-id 111250

besvarelsen af spørgsmål nr. 612 (alm. del) stillet af Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget den 18. maj 2016.

Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere indhentet følgende bidrag om den aktuelle personalesammensætning fra de indkvarteringsoperatører, som driver indkvarteringssteder for uledsagede mindreårige asylansøgere:

- Jammerbugt Kommune har oplyst, at der er ansat 55 medarbejdere til at varetage de daglige pædagogiske og omsorgsmæssige opgaver i relation til de uledsagede mindreårige asylansøgere, som operatøren har indkvarteret. Heraf er 27 medarbejdere pædagoger, 2 medarbejdere er pædagogstuderende, og 26 medarbejdere har anden relevant baggrund.
- Langeland Kommune har oplyst, at der er ansat 110 medarbejdere til at varetage de daglige pædagogiske og omsorgsmæssige opgaver i relation til de uledsagede mindreårige asylansøgere, som operatøren har indkvarteret. Heraf har 26,4 % en pædagogisk uddannelse, mens yderligere 34,1 % er ansat på samme overenskomst som det pædagogiske personale, da de enten har en pædagogisk uddannelse eller en baggrund og erfaring, som Socialpædagogernes Landsforbund i samarbejde med Langeland Kommune har godkendt at sidestille hermed (dvs. dispensation for ikke at opfylde overenskomstens uddannelseskraav).
- Røde Kors har oplyst, at der er ansat 91 medarbejdere til at varetage de daglige pædagogiske og omsorgsmæssige opgaver i relation til de uledsagede mindreårige asylansøgere, som operatøren har indkvarteret. Heraf har 34 medarbejdere en pædagogisk uddannelse, mens de resterende 57 medarbejdere har enten solid erfaring med pædagogisk arbejde eller anden relevant uddannelse eller baggrund.
- Thisted Kommune har oplyst, at der er ansat 70 medarbejdere til at varetage de daglige pædagogiske og omsorgsmæssige opgaver i relation til de uledsagede mindreårige asylansøgere, som operatøren har indkvarteret. Heraf har 34,8 % en pædagogisk uddannelse.
- Tønder Kommune har oplyst, at der er ansat 67 medarbejdere til at varetage de daglige pædagogiske og omsorgsmæssige opgaver i relation til de uledsagede mindreårige asylansøgere, som operatøren har indkvarteret. Heraf har 32 medarbejdere en pædagogisk uddannelse. De

resterende 35 medarbejdere har anden relevant erfaring eller kompetencer.

- Vesthimmerland Kommune har oplyst, at der er ansat 95 medarbejdere til at varetage de daglige pædagogiske og omsorgsmæssige opgaver i relation til de uledsagede mindreårige asylansøgere, som operatøren har indkvarteret. Heraf har 45 medarbejdere en pædagogisk uddannelse, mens 46 medarbejdere har pædagogisk erfaring, og de øvrige 4 medarbejdere har en relevant sundhedsfaglig uddannelse.”

Inger Støjberg

/

Anette Görtz